
ZARZĄDZENIE Nr 3173/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 23.11.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXX/487/15 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXX/487/15 w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr XXX/487/15 w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 5 i art. 20c ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849, z 2015 r. poz. 
528, 699, 774, 1045,  1283 i 1777) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXX/487/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2015 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości paragraf 1 ust. 5 pkt 1 
otrzymuje brzmienie: 

„1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie 
i w rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 
poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis i pomocy 
de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, oraz”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.



Uzasadnienie

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
(druk 532), stanowiący program pomocy de minimis, zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.) został zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. 

W nadesłanej opinii UOKiK wskazał, że zgodnie z art. 5 ust. 1 rozporządzenia 
Komisji nr 1407/2013, pomoc de minimis przyznawaną zgodnie z tym rozporządzeniem 
można łączyć z pomocą de minimis przyznaną zgodnie z innymi rozporządzeniami o pomocy 
de minimis do odpowiedniego pułapu. W związku z powyższym w uchwale należy 
zobowiązać podmioty ubiegające się o pomoc de minimis również do przedstawiania 
zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie.

Niniejszy projekt uchwały jest wykonaniem wskazań Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów. 

Zmiana uchwały nie wpłynie na wysokość dochodów z podatku od nieruchomości.


